

C.P. Juan López Salazar Rector de la Universidad Autónoma de Nayarit

Dr. Rubén Bugarín Montoya Secretario de Investigación y Posgrado UAN

M. en C. Enedina Heredia Quevedo Coordinadora de Área Ciencias Sociales y Humanidades

M.I. Juan Francisco Gómez Cárdenas Coordinador de Área Ciencias Económico Administrativas

> M. en C. María Raquel Moya García Coordinadora de Área Ciencias de la Salud

Dr. Arturo Murillo Beltrán Coordinador de Área Ciencias Básicas e Ingenierías

M. en C. Sergio Castillo Vargasmachuca Coordinador de Área Ciencias Biológico Agropecuarias

M. en C. Emma Lorena Sifuentes Ocegueda Coordinadora Tronco Básico Universitario, UAN

> Ing. Luis Eduardo Flores López Soporte y Formato Electrónico

M. en C. Rosa Esthela González Flores Editora

Lic. Elvira Orlanda Yáñez Armenta Diseño

## Comité Editorial

María Antonieta Barrón Pérez Facultad Economía, UNAM

Rosa María Fonseca Juárez Facultad de Ciencias UNAM

Guadalupe Ponce Vélez

Inst. Ciencias del Mar y Limnología, UNAM

Adolfo Espejo Serna UAM Iztapalapa

Owaldo Téllez Valdés FES Iztacala, UNAM

Juan Jacobo Schmitter Soto El Colegio de la Frontera Sur

Edmundo Díaz Pardo

Universidad Autónoma de Querétaro

Dr. Jose Luis Navarrete Heredia Universidad de Guadalajara Emma Lorena Sifuentes Ocegueda Unidad Académica de Economía, UAN

Karla Yanín Rivera Flores Ciencias Sociales y Humanidades, UAN

José de Jesús Puga Olmedo Tronco Básico Universitario, UAN

José Armando Ulloa

Dir. Fortalecimiento a la Investigación, UAN

Emilio Peña Messina

Dir. Fortalecimiento a la Investigación, UAN

Alfonso Ángel González Díaz

Dir. Fortalecimiento a la Investigación, UAN

Rubén Montalvo González

Unidad Académica de Ciencias Químico

Farmaceuticas

Aurelio Flores García

Unidad Académica de Medicina, UAN

Rosa Esthela González Flores

Dir. Fortalecimiento a la Investigación, UAN

Revista Fuente, Año 2, No. 3, abril-junio 2010, Publicación trimestral editada por la Universidad Autónoma de Nayarit. Ciudad de la Cultura "Amado Nervo" Col. Los Fresnos, C.P. 63190, Tepic, Nayarit. Correo electrónico: uan.revistafuente@gmail. com, http://fuente.uan.edu.mx, Editor responsable M. en C. Rosa Esthela González Flores. No. de Reserva de derechos al uso exclusivo 04-2010-042211083100-203 otorgado por el INADUTOR. ISSN 2007 - 0713.

La opinión expresada en los artículos firmados es responsabilidad del autor. Se autoriza la reproducción total o parcial de los contenidos e imágenes, siempre y cuando se cite la fuente y no sea con fines de lucro. No nos hacemos responsables por textos no solicitados.